AUGUSTINUS
VICEM CARDINALI
HENRICO NORISIO
REPENDENS.

PRODIT NORISIUM VINDICATURUS
ab Anonymo sub conficta appellatione
Henrici Duacensis Theologi.

PRIMA PARS.

CONTINET NORISIUM AB AUGUSTINO VINDICATUM
falsis ab calumniis Henrici Duacensis Theologi , sub Dialogi
forma , Augustinum Hippomensem inter & Prof.
perum Madritensem invicem
colloquentes.

§. UNICUS.

RESPONDET NUMERATIM §. PRIMO
Duacensis Libelli.

I Prosper Augustino. Præexcelse Patens , grandi honori
tuo ipemet debes , Henricum Norisium , qui
olim Vindex tuus strenuus exitit quibusdam ab hominibus
falsò grandibus , sed verè arrogantibus ; qui ausu temerario
tentarunt , tuam præpollentem in Ecclesia Authoritatem labefac-
tare , quia forsitan parùm faventem suis domesticis Assertis : quibus-
dam ex eis doctrinam tuam *intricatisimam* , *obscurissimam* , *cap-*
tutue haud perceptibilem passim carpentibus . Aliis nihil sibi ipsi
constantem , & antilogiis refertam accusantibus . Aliis te in ea tra-

A

den-

Ad Vindic. Au-
gust. præf.

denda ita interdum a^{et}u disputationis abreptum adversus Ecclesie hostes, ut veritatis metas aberrando transfligeris, ipsisque manus dederis. Aliis ob illam te in causa fuisse tumultuum atque fatalium divisionum; adeo ut non pauci in Gallia docti & in docti periclitarentur usque ad animarum exitium, à recta fide deficientes, & in heresim declinantes. Aliis denique hujus generis conviciorum plaustris (quæ longum esset cuncta referre) reverentiam tuæ debitam doctrinæ dilacerantibus, alioquin per tredecim usquemodò sœcula à Summis Pontificibus, Sacris OEcumenicis Conciliis, & antiquis Ecclesiæ Patribus miris laudibus commendatae.

2 Quia ergo, Sanctissime Pater, Norisius tuus adversus homines istos tibi adeo injurios in palestram descendit, te ceu Patrem dilectum, tuaque dogmata sana, & vera, ab omni prorsus suspicionis labo defœcata ex eis vindicaturus: hac de cauſa adeo semper infensus, & offensus fuit ejusdem Sodalitii alumnis, ut postea iam annis clapsis Scripta ejus velut *Jansenismi*, & *Bajanismi* lue infecta ter denunciauerint apud Sacrum Fidei Tribunal Romanum, & quater coram Sanctissimo Dom. Nost. Innocencio XII. & experti sunt toties ab utraque rigidissima severioreque censura immunia exiisse vel leviusculæ suspicionis: modò in nostra Hispania insurrexit quidam confictus *Theologus Duacensis*, sed reapse Madritensis, appellationis ejusdem cum Norisio, ast anni valde disjuncti, ipsum denuò multis carpens de *Bajanismo*, *Jansenismo*, *Quesnellismo*, *Calvinismo*, & *Lutheranismo*. (Vel non ita citò in via lassari potuit, quin usque ad Manichæismum, & Pelagianismum ascenderet, unde ceu rivi cuncti ab eo enumerati fluxere.)